平成２８年１１月４日

   報 道 機 関 各位

                              国立大学法人 熊本大学

新庄鷹義基金感謝状贈呈式の開催について

 このたび、冨士ダイス株式会社・創業者故新庄鷹義様のご令室新庄初枝様が代表を務められる資産

管理会社 株式会社ＴＳＫ様から、新庄鷹義様の人材育成への熱意とご遺志を継承し、平成28年熊本

地震により被災した本学学生に対し多額のご寄付を賜りました。

この寄付金は、「新庄鷹義基金」と位置付けられ、寄附者の意向により本学学生の修学支援として

交付されます。

 ついては、下記のとおり感謝状贈呈式を執り行いますので、お知らせします。

記

 【感謝状贈呈式】

 １．日 時 ： 平成２８年１１月１０日（木） １０時１０分～

 ２．場 所 ： 熊本大学くすの木会館レセプションルーム

         （熊本市黒髪２丁目４０番１号 黒髪キャンパス・北地区）

 【記者会見】

 １．日 時 ： 平成２８年１１月１０日（木） 感謝状贈呈式終了後

 ２．場 所 ： 熊本大学本部棟３階特別会議室

（熊本市黒髪２丁目３９番１号 黒髪キャンパス・南地区）

新庄鷹義（しんじょう たかよし）様略歴

大正４年  大分県に生まれる

昭和８年   大分県立杵築中学校・卒業

昭和12年  陸軍士官学校・卒業

昭和20年  陸軍大学校・卒業

昭和24年  冨士ダイス製作所・創業

昭和31年  冨士ダイス株式会社代表取締役社長・就任

平成16年  冨士ダイス株式会社代表取締役会長・就任

平成18年  冨士ダイス株式会社名誉会長・就任

平成24年  逝去 96歳

国立大学法人 熊本大学

【本件に関するお問い合わせ先】

 熊本大学マーケティング推進部

社会連携課基金・同窓会担当

 TEL：096-342-3129

新庄鷹義基金感謝状贈呈式の開催について

日 時：平成２８年１１月１０日（木）１０時１０分～

場 所： 熊本大学くすの木会館レセプションルーム

     熊本大学本部棟３階特別会議室

貴社名

回答者

TEL

FAX

出席

出席します。

（     名）

※恐れ入りますが準備の都合上、１１月９日（水）１７：００

までにご返信いただきますようお願いします。

※来場時にお名刺をご提出ください。

熊本大学マーケティング推進部広報戦略室宛

FAX 送付先：０９６－３４２－３００７